MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MoBILIDADE E TRÂNSITo

EDTTAL 824/2023
PRoRROGAçÃO DOS EDrT AtS 7L6-74L-7a7 de 20.23

ALTERAçõES RoDovrÁRrAs poR Morrvos DE oBRAs EM vÁRros ARRUAMENToS
DO CONCELHO DO FUNCHAL

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 276/2022, torna público que, na

sequência da empreitada municipal de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de

águas associadas ao sistema de telegestão existente no Concelho do Funchal - 2a

Fase", torna-se necessário proceder à prorrogação dos constrangimentos rodoviários

nos arruamentos abaixo indicados:

Condicionamento da circulação rodoviária na Rua Dr. Pestana Júnior até ao dia 26
de novembro de 2023;

Condicionamento da circulação rodoviária no Caminho das Courelas, no troço

compreendido entre o n.o 50 de polícia do Caminho das Courelas e o cruzamento

formado pelo Caminho das Courelas, Estrada Comandante Camacho de Freitas e a

Estrada da Eira do Serrado, até ao dia 20 de novembro de 2023. Durante a
intervenção, a circulação rodoviária ocorrerá de forma alternada com recurso a

sinalização luminosa;

Condicionamento da circulação rodoviária na Estrada Dr. João Abel de Freitas, no

segmento entre o arruamento de acesso à Rua Arcebispo D. Aires e a Rua

Comendador Padre Mário Casagrande, até ao dia 26 de novembro de 2023.

a

o

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 29 de setembro de 2023

Vereador com louro d ilidad e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira